
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Ritenuto in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 85 del 03.07.2003;

Visto che con determinazione dirigenziale n. 185 del 1 aprile 2004 che si da come integralmente 

riportata, è stato approvato il progetto per l'anno scolastico 2003 - 2004, redatto dalla Coordinatrice Pedagogica 

dott.ssa Rita Croci, per l'importo complessivo di E 42.869,00, finanziato dalla Provincia di Rimini con 

l'attribuzione di un contributo di E 21.610,50;

Visto che il progetto "Educare con l'arte" prevede per la sua realizzazione l'individuazione di tre 

atelieristi e l'affidamento dell'incarico professionale di collaborazione coordinata e continuativa secondo la 

vigente normativa in materia (art. 3 - commi 62, 65 e 68 della legge 24.12.2003 n. 350 - legge finanziaria 2004);



Considerato che in data 30 marzo 2004 sono state individuate le tre figure professionali idonee a svolgere 

le funzioni di "atelieriste attivita espressive , grafiche, pittoriche e musicali" attreverso un esame dei curricula 

depositati agli atti del presente provvedimento, presentati da personale specializzato con esperienze varie presso 

istituzioni pubbliche e private e un incontro di approfondimento effettuato con le persone interessate sulle 

competenze tecniche, relazionali e operative e sulle compatibilità tra disponibilità delle atelieriste e esigenze 

temporali di attuazione del progetto in argomento dalle pedagogiste dei Comuni di Cattolica e Morciano di 

Romagna. dal responsabile del laboratorio attività espressive del Comune di Cattolica e dal dirigente del settore 

pubblica istruzione dello stesso comune di Cattolica; 

Precisato che il progetto "Educare con l'arte" interessa diverse istituzioni di scuole dell'infanzia aderenti 

comunali, statali e private ubicate nei tre comune di Cattolica, San Giovanni in Marignano e Morciano di 

Romagna e che le tre incaricate dovranno svolgere la loro attività, per accordo tra gli enti, le autonomie 

scolastiche e le scuole private interessate, due a Cattolica e una a San Giovanni in Marignano;

Visto che le persone da incaricare, il carico di lavoro individuale e le condizioni economiche stabilite 

sono quelle di seguito indicate con effetto dal mese di aprile a tutto dicembre 2004:

1) - Andrea Graf - affidamento incarico di atelierista in 2 scuole 

     dell'infanzia statali di Cattolica (Papa Giovanni XXIII e 

     Corridoni) e 1 scuola privata (Maestre Pie di Via Cattaneo) per 

     3 ore ciascuna - 9 ore settimanali - di norma 36 ore mensili - 

     ore 252 + ore 28 da svolgere secondo necessità per completamento 

     lavori e programmi nell'arco dell'anno 2004) - compenso lordo di 

     euro 17,50 per 280 ore pari a complessivi euro 4.900 da 

     liquidarsi con cadenza bimestrale a seguito presentazione 

     riepilogo prestazioni orarie e visto del dirigente alla pubblica 

     istruzione;

2) - Marlies Maurer - affidamento incarico di atelierista in 2 

     scuole dell'infanzia comunali di Cattolica (Ventena e Torconca) 

     per 3 ore cascuna - 6 ore settimanali - di norma 24 ore mensili 

     - ore 168 + ore 28 per complessive ore 196 da svolgere secondo 

     necessità per completamento lavori e programmi nell'arco 

     dell'anno 2004) - compenso lordo di euro 17,50 per 196 ore pari 

     a complessivi euro 3.430 da liquidarsi con cadenza bimestrale a 

     seguito presentazione riepilogo prestazioni orarie e visto del 

     dirigente alla pubblica istruzione;

3) - Luciana Tirincanti - affidamento incarico di atelierista nelle 4 

     scuole dell'infanzia statali di San Giovanni in Marignano per 10 

     ore cascuna - di norma 40 ore mensili - 280 ore annue da 

     svolgere secondo necessità per completamento lavori e programmi 

     nell'arco dell'anno 2004) - compenso lordo di euro 17,50 per 280 

     ore pari a complessivi euro 4.900 da liquidarsi con cadenza 

     bimestrale a seguito presentazione riepilogo prestazioni orarie 

     e visto del dirigente alla pubblica istruzione;

Visto lo schema di convenzione degli incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per le tre 

atelieriste interessate sopra individuate;

Ritenuto di accantonare la somma di euro 1.000 sulle previsioni di spesa approvate con la citata 

determinazione n. 185 del 1 aprile 2004 di appovazione del progetto "Educare con l'arte" necessaria per svolgere 



una specifica attività formativa per il personale insegnante non di ruolo imteressato al progetto;

Precisato che il costo complessivo per gli incarichi alle tre atelieriste per il 2004 nei termini sopra indicati 

e come articolati nei rispettivi contratti di collaborazione coordinata e continuativa, ammonta a euro 13.230,00, 

cui devono essere aggiunti ulteriori 1.890 euro complessivi per gli oneri INPS e INAIL, a carico dell'Ente,  oltre 

al costo di euro 1.000 per la formazione del personale non di ruolo predetto, per un totale da impegnare pari a 

euro 16.120.     

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare l'affidamento dell'incarico di collaborazione coordinata e continuativa per le motivazioni 

espresse in narrativa, di "atelieriste attivita espressive , grafiche, pittoriche e musicali" alle tre esperte di seguito 

indicate, per la realizzazione  del progetto intercomunale "educare con l'arte" depositato agli atti,

approvato con l'atto dirigenziale n. 185 del 1 aprile 2004;

2) - di stabilire che le persone da incaricare, il carico di lavoro individuale e le condizioni economiche 

sono quelle di seguito indicate con effetto dal mese di aprile a tutto dicembre 2004:

A) - Andrea Graf - affidamento incarico di atelierista in 2 scuole 

     dell'infanzia statali di Cattolica (Papa Giovanni XXIII e 

     Corridoni) e 1 scuola privata (Maestre Pie di Via Cattaneo) per 

     3 ore ciascuna - 9 ore settimanali - di norma 36 ore mensili - 

     ore 252 + ore 28 da svolgere secondo necessità per completamento 

     lavori e programmi nell'arco dell'anno 2004) - compenso lordo 

     orario di euro 17,50 per 280 ore pari a complessivi euro 4.900 

     da liquidarsi con cadenza bimestrale a seguito presentazione 

     riepilogo prestazioni orarie e visto del dirigente alla pubblica 

     istruzione;

B) - Marlies Maurer - affidamento incarico di atelierista in 2 scuole 

     dell'infanzia comunali di Cattolica (Ventena e Torconca) per 3 

     ore cascuna - 6 ore settimanali - di norma 24 ore mensili - ore 

     168 + ore 28 per complessive ore 196 da svolgere secondo 

     necessità per completamento lavori e programmi nell'arco 

     dell'anno 2004) - compenso lordo orario di euro 17.50 per 196 

     ore pari a complessivi euro 3.430 da liquidarsi con cadenza 

     bimestrale a seguito presentazione riepilogo prestazioni orarie 

     e visto del dirigente alla pubblica istruzione;

C) - Luciana Tirincanti - affidamento incarico di atelierista nelle 4 

     scuole dell'infanzia statali di San Giovanni in Marignano per 10 

     ore cascuna - di norma 40 ore mensili - 280 ore annue da 

     svolgere secondo necessità per completamento lavori e programmi 

     nell'arco dell'anno 2004) - compenso lordo orario di euro 17,50 

     per 280 ore pari a complessivi euro 4.900 da liquidarsi con 

     cadenza bimestrale a seguito presentazione riepilogo prestazioni 

     orarie e visto del dirigente alla pubblica istruzione;

3) - di approvare lo schema di convenzione degli incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per 



le tre atelieriste interessate sopra individuate, depositato agli atti;

4) - di accantonare la somma di euro 1.000 sulle previsioni di spesa approvate con la citata 

determinazione n. 185  del 1 aprile 2004 di appovazione del progetto "Educare con l'arte" necessaria per svolgere 

una specifica attività formativa per il personale insegnante non di ruolo imteressato al progetto;

5) - di precisare che il costo complessivo per gli incarichi alle tre atelieriste per il 2004 nei termini sopra 

indicati e come articolati nei rispettivi contratti di collaborazione coordinata e continuativa, ammonta a euro 

13.230, cui devono essere aggiunti ulteriori 1.890 euro complessivi per gli oneri INPS e INAIL, a carico 

dell'Ente,  oltre al costo di euro 1.000 per la formazione del personale non di ruolo predetto, ammonta a euro 

16.120 e fa carico, come già indicato nella determinazione n. 185 del 1 aprile 2004 sul cap. 2650.002 impegno n. 

812 - sub 01 - del bilancio 2004;     

6) - di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL30026/ASD-DEL     Determina D. n. 246 del 26.04.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


